
ODLOK 
o porabi sredstev proračunske rezerve v letu 2023 – št. 2 – hiti postopek 

 

 

I. UVOD 

 

Ocena stanja 

Območje Občine Ormož je v mesecu maju 2023 prizadelo neurje z močnimi padavinami. 

Nastala je škoda na komunalni infrastrukturi. 

 

Razlogi za sprejem odloka 

Za sanacijo škode na komunalni infrastrukturi je potrebno zagotoviti sredstva, da se zagotovi 

varnost udeležencev v prometu in prepreči povzročanje dodatne škode. 

 

Cilji odloka 

Sredstva se namenijo za sanacijo škode na ko0munalni infrastrukturi, nakup peska, vreč in 

folije ter stroškov intervencij gasilcev. 

 

Ocena finančnih posledic 

Z odlokom se zagotovi poraba sredstev proračunske rezerve do višine 67.000,00 EUR.  

 

II. BESEDILO ČLENOV 

 

Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno 

besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZfisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. 

US) in 16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, štev. 9/15- uradno 

prečiščeno besedilo in 11/19 ter Uradno glasilo slovenskih občin, št. 12/23)  je Občinski svet 

Ormož na ___. seji, dne ___________  sprejel 

 

ODLOK 

o porabi sredstev proračunske rezerve v letu 2023 – št. 2 – hitri postopek 

 

1. člen 

 

Ta odlok ureja namen in višino porabe sredstev iz proračunske rezerve v letu 2023. 

  

2. člen 
 

Iz sredstev proračunske rezerve Občine Ormož se zagotovi do 67.000,00 EUR za sanacijo 

škode na komunalni infrastrukturi, nakup peska, vreč in folije, ter stroškov intervencij 

gasilcev, ki so posledica neurij z močnimi padavinami, katere so prizadele območje občine 

Ormož v mesecu maju 2023. 

3. člen 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Številka: 410-0007/2023 

Ormož, dne _____________ 

                                      Danijel VRBNJAK mag. posl. ved 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772


                                                                                 ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

III. OBRAZLOŽITEV 

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic 

naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, 

toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni, 

druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče.  

 

O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem primeru do višine, ki jo določa odlok, 

s katerim se sprejme občinski proračun, odloča župan na predlog za finance pristojnega 

organa občinske uprave in o uporabi sredstev obvešča občinski svet s pisnimi poročili. V 

drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega višino, določeno z odlokom 

o proračunu, odloča občinski svet občine s posebnim odlokom. 

Območje Občine Ormož je v mesecu maju 2023 prizadelo neurje z močnimi padavinami, ki je 

povzročilo škodo na komunalni infrastrukturi. 

 

Trenutno ocenjene škoda brez sanacije večine plazov na komunalni infrastrukturi, za katere se 

planira pridobitev sredstev iz državnega proračuna, je ocenjena na 165.000 EUR. Ministrstvo 

za naravne vire in prostor je občine z dopisom št. 35403-4/2023-2550-1 z dne 26.5.2023 

obvestilo, da bodo občine za povračilo intervencijskih stroškov ob poplavah v času od 16.5. 

do 23.5.2023 prejele skupaj 1.779.061 EUR, od tega bi naj Občina Ormož prejela 98.000 

EUR. Zahtevek za pridobitev 98.000 EUR je bil vložen dne 8.6.2023 na Ministrstvo za 

obrambo Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje. 

Razliko v višini 67.000 EUR je potrebno zagotoviti iz sredstev občinske proračunske rezerve. 

 

Sredstva do višine 67.000 EUR se namenijo za sanacijo škode na komunalni infrastrukturi, 

nakup peska, vreč in folije ter povrnitev stroškov gasilcev na intervencijah.. 

 

Pripravil:  

Mirko Šerod 

Vodja Oddelka za finance in računovodstvo 

 
 


